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[Jørgen Jørgensen.] 
naas et Resultat, at vi, selv efter de redu- 
cerede Satser, der nu er foreslaaet, mener, 
det er forsvarligt, at Lovforslaget gennem- 
føres, og anbefaler at stemme derfor. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Foranlediget ved den Skærings- 
dag, den 10. December, som er fastsat i 
Lovforslaget, vil jeg tillade mig at spørge 
den højtærede Minister, hvorledes der vil 
være at forholde sig i saadanne Tilfælde, 
hvor der i Dag, den 11. December, er til- 
gaaet en Kreditforening Accept paa et gi- 
vet Tilbud om Konvertering og Sagen der- 
efter er ekspederet. Vi maa vide, om denne 
Ekspedition kan opretholdes som gyldig i 
Henhold til den Skæringsdag, den 10. De- 
cember, som er fastsat, eller den ikke 
kan det. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Det 
forekommer mig, at det ærede Medlems 
Udtalelse giver Udtryk for, at han har 
læst Forslaget rigtigt, at der ved de Til- 
bud, der foreligger Accept paa i Dag, maa 
svares den her bestemte Afgift. (Krag: 
Hvis Sagen er ekspederet og ordnet?). 
Jeg gør i denne Forbindelse opmærksom 
paa, at det jo ikke er ukendt, at dette Lov- 
forslag har været forelagt i Folketinget i 
Dag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag:  Nej, det har den højtærede 
Minister ganske Ret i, det er ikke ukendt, 
at dette Forslag har været forelagt, men 
det er ukendt for alle uden for dette Hus, 
at der er fastsat en Skæringsdag, 10. De- 
cember, og derfor er det, jeg ønsker Rede 
paa, om en i Dag den 11. December mod- 
tagen Accept, hvorefter hele Spørgsmaalet 
for vedkommende Debitor er berigtiget fra 
Kreditforeningens Side, er gyldig, eller den 
ikke er det. Jeg ser ikke, hvad der vil 
være at foretage over for en saadan De- 
bitor. som har faaet sin Sag ordnet, har 
faaet sin eventuelle Andel udbetalt. Med 
hvilken Ret kan man egentlig henvende sig 
til ham og afkræve ham et yderligere Beløb 
som Følge af, at der er sat en Dato som 
den, der foreligger her i Lovforslaget? Jeg 
synes, det er nødvendigt, at vi faar den 
Sag klaret, for der er utvivlsomt adskillige 

' saadanne Tilfælde rundt i Landets Kredit- 
foreninger i Dag, og man kan ikke skyde 

Skylden for den Situation, der herved er 
opstaaet, paa Debitoren, beraabende sig paa 
en Viden, som han skulde have haft om 
dette Forslags Fremsættelse paa Rigsdagen; 
for ingen har indtil for ganske faa Minutter 
siden været vidende om den Skæringsdags 
Fastsættelse, som her findes. Derfor ønsker 
jeg Klarhed over dette, idet det jo kan 
blive af Betydning for adskillige Mennesker, 
ogsaa for. adskillige Kreditinstitutioner. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hasle har Ordet for en kort Bemærkning. 

Hasle: Ogsaa jeg kunde have ønsket, 
at man havde sat en Dag senere som 
Skæringsdag, men saa forfærdelig stor Be- 
tydning faar det vel ikke. Jeg erkender 
imidlertid, at det vilde have været det 
rigtigste. 

Jeg vil endnu gøre den ganske korte 
Bemærkning angaaende § 3, sidste Stykke, 
hvori det hedder, at Indenrigsministeren 
er bemyndiget til, hvis der ikke foretages 
en samlet Konvertering inden en vis Frist, 
da at sætte de gamle lavere Takster i Kraft 
igen, at jeg anser det for givet, at Mini- 
steren tillige vil føle det som en Pligt, 
hvis- Konverteringen ikke lykkes, at gaa 
tilbage til de gamle Satser. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): 
I Anledning af det ærede Medlem Hr. 
Hasles Forespørgsel skal jeg sige, at jeg. 
vil betragte det som en Pligt, men jeg gør 
samtidig opmærksom paa, at Lovforslagets 
§ 3, sidste Stykke, netop er affattet saa- 
ledes, at Ministeren er bemyndiget til mid- 
lertidigt eller endeligt at ændre de fore- 
skrevne Satser; det vil altsaa sige, at hvis 
det gælder for en Kreditforening, at en 
saadan almindelig Konvertering ikke har 
fundet Sted, kan Ministeren midlertidigt 
ændre Satserne, for eventuelt at ændre 
dem tilbage igen, den Dag en almindelig 
Konvertering finder Sted. 

Til det ærede Medlem Hr. Krag skal 
jeg sige, at jeg kan ikke ændre det, der 
staar i Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 86 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Der er ikke mere at foretage i dette - 
Møde. 


